

# Frende Holding konsern

## Resultatregnskap

(I tusen kroner)	3. kv 2018	3.kv 2017	01.01 - 30.09.18	01.01 - 30.09.17	31.12.17
<b>Driftsinntekter</b>					
Premieinntekter fra skadeforsikring	473 070	418 437	1 362 550	1 197 288	1 628 429
Premieinntekter livsforsikring	98 371	90 118	826 395	791 735	915 537
Andre inntekter	3 485	2 876	9 702	8 261	11 265
<i>Sum driftsinntekter</i>	<u>574 926</u>	<u>511 430</u>	<u>2 198 647</u>	<u>1 997 283</u>	<u>2 555 230</u>
Verdiendring på investeringsvalgporteføljen					
Liv	63 262	26 369	25 094	147 300	262 643
<b>Netto inntekter fra investeringer</b>					
Realisert og urealisert gevinst / tap på finansielle eiender	41 522	36 528	73 355	129 530	165 764
Renteinntekter	500	-62	937	2	-2
<i>Sum inntekter fra investeringer</i>	<u>42 022</u>	<u>36 467</u>	<u>74 291</u>	<u>129 532</u>	<u>165 762</u>
<b>Sum driftsinntekter og netto inntekter fra investeringer</b>	<u>680 211</u>	<u>574 266</u>	<u>2 298 031</u>	<u>2 274 115</u>	<u>2 983 636</u>
<b>Erstatningskostnader og endring forsikringstekniske avsetninger</b>					
Erstatningskostnader skadeforsikring	-392 267	-279 870	-1 187 648	-930 194	-1 252 473
Erstatningskostnader livsforsikring	-53 854	-94 813	-204 727	-254 568	-301 112
Endring forsikringstekniske avsetninger livsforsikring	-33 354	62 718	-404 181	-475 356	-570 677
<i>Sum erstatningskostnader og endring forsikringstekniske avsetninger</i>	<u>-479 474</u>	<u>-311 965</u>	<u>-1 796 556</u>	<u>-1 660 118</u>	<u>-2 124 262</u>
<b>Driftskostnader</b>					
Driftskostnader skadeforsikring	-87 765	-77 776	-253 930	-220 317	-312 909
Driftskostnader livsforsikring	-62 250	-60 979	-183 593	-173 031	-242 103
Andre driftskostnader konsern	-933	-565	-3 463	-819	-1 581
<i>Sum driftskostnader</i>	<u>-150 948</u>	<u>-139 320</u>	<u>-440 987</u>	<u>-394 167</u>	<u>-556 593</u>
<b>Sum erstatningskostnader og driftskostnader</b>	<u>-630 421</u>	<u>-451 285</u>	<u>-2 237 543</u>	<u>-2 054 285</u>	<u>-2 680 855</u>
<b>Periodens resultat før skattekostnad</b>	<u>49 789</u>	<u>122 981</u>	<u>60 488</u>	<u>219 830</u>	<u>302 779</u>
Skattekostnad	-8 472	-28 770	-13 474	-44 703	-55 856
<b>Resultat før andre resultatkomponenter</b>	<u>41 318</u>	<u>94 211</u>	<u>47 014</u>	<u>175 127</u>	<u>246 923</u>
Netto andre resultatkomponenter					-1 242
<b>Totalresultat</b>	<u>41 318</u>	<u>94 211</u>	<u>47 014</u>	<u>175 127</u>	<u>245 682</u>
<b>Resultat per aksje</b>	6,1	13,9	7,0	25,9	36,3
<b>Nøkkeltall i skadeforsikring</b>	<b>3. kv 2018</b>	<b>3.kv 2017</b>	<b>30.09.2018</b>	<b>30.09.17</b>	<b>31.12.17</b>
Kostnadsandel	18,6 %	18,6 %	18,6 %	18,4 %	19,2 %
Skade % E/R	82,9 %	66,9 %	87,2 %	77,7 %	76,9 %
Combined Ratio	101,5 %	85,5 %	105,8 %	96,1 %	96,2 %

# Frende Holding konsern

## Balanse

<b>EIENDELER</b>	<b>1.1.-30.09.2018</b>	<b>1.1.-30.09.2017</b>	<b>31.12.17</b>
(I tusen kroner)			
Immaterielle eiendeler	87 452	63 393	76 166
Finansielle eiendeler	3 961 088	3 539 047	3 621 509
Gjenforsikringsandel av forsikringsforpliktelse	139 764	125 059	125 498
Fordringer	857 399	768 866	712 004
Andre eiendeler	106 338	78 916	77 107
Forskuddsbetalte kostnader	49 855	19 949	40 933
Investeringer i investeringsvalgporteføljen	3 471 864	3 022 528	3 251 421
<b>Sum eiendeler</b>	<b>8 673 759</b>	<b>7 617 758</b>	<b>7 904 638</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>1.1.-30.09.2018</b>	<b>1.1.-30.09.2017</b>	<b>31.12.17</b>
Innskutt egenkapital	756 689	756 689	756 689
Opptjent egenkapital	599 245	546 676	552 232
<b>Sum egenkapital</b>	<b>1 355 934</b>	<b>1 303 365</b>	<b>1 308 920</b>
<b>Forsikringstekniske avsetninger livsforsikring</b>	<b>4 521 748</b>	<b>3 987 376</b>	<b>4 090 288</b>
<b>Forsikringstekniske avsetninger skadeforsikring</b>	<b>2 417 138</b>	<b>2 057 142</b>	<b>2 109 170</b>
	<b>6 938 886</b>	<b>6 044 519</b>	<b>6 199 458</b>
Skatteforpliktelse	74 633	141 852	106 256
Øvrig forpliktelse	304 305	128 022	290 004
	<b>378 939</b>	<b>269 875</b>	<b>396 259</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>	<b>8 673 759</b>	<b>7 617 758</b>	<b>7 904 638</b>

## Frende Holding konsern

### Endringer i egenkapital

(I tusen kroner)

	Aksjekapital	Overkursfond	Risiko- utjevningfond	Avsetning til garantiordningen	Opptjent egenkapital	Sum
<b>Egenkapital pr 01.01.17</b>	676 000	80 689	45 195	60 100	266 255	<b>1 128 238</b>
Endring garantiavsetning	-	-	-	-	-	-
Endring risikoutjevningfond	-	-	1 805	-	-1 805	-
Periodens disponering opptjent egenkapital					175 127	<b>175 127</b>
<b>Egenkapital pr. 30.09.17</b>	<b>676 000</b>	<b>80 689</b>	<b>47 000</b>	<b>60 100</b>	<b>439 576</b>	<b>1 303 365</b>
<b>Egenkapital pr 01.01.18</b>	676 000	80 689	59 232	67 000	426 000	<b>1 308 920</b>
Endring garantiavsetning	-	-	-	7 000	-7 000	-
Endring risikoutjevningfond						-
Periodens disponering opptjent egenkapital					47 014	<b>47 014</b>
<b>Egenkapital pr. 30.06.18</b>	<b>676 000</b>	<b>80 689</b>	<b>59 232</b>	<b>74 000</b>	<b>466 014</b>	<b>1 355 934</b>

### Solvens II

Solvens II - regelverket ble innført 01.01.2016. Basert på beregninger ved utgangen av 3. kvartal 2018 er solvensmarginen innenfor målsatt solvensmargin for foretakene i Frende Holding Konsern.

### Kontantstrøm konsern

(I tusen kroner)

#### Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter

	01.01 - 30.09.18	01.01 - 30.09.17	01.01.-31.12.17
Netto innbetalt til premier	1 967 395	1 745 555	2 315 873
Netto kontantstrøm reassuranse	-54 407	-35 816	-39 022
Finansinntekter	69 796	68 763	126 570
Andre inntekter/ andre kostnader	9 756	8 293	11 307
Utbetalte erstatninger	1 146 370	923 876	1 287 998
Forsikringsrelaterte driftskostnader	339 118	408 406	499 736
Betalt skatt	45 097	640	46 976
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>461 954</b>	<b>453 874</b>	<b>580 018</b>

#### Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

Netto investert i aksjer datterselskap			
Nettoinvestert i finansielle eiendeler	334 630	302 664	404 222
Netto investert i driftsmidler	6 014	725	9 078
Netto investert i immaterielle eiendeler	29 055	22 754	45 615
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-369 700</b>	<b>-326 143</b>	<b>-458 915</b>

#### Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Betalt utbytte	-65 000	-120 000	-120 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-65 000</b>	<b>-120 000</b>	<b>-120 000</b>
Netto likviditetsendring	27 253	7 732	1 103
Likviditetsbeholdning inngående i perioden	69 383	68 280	68 280
<b>Likviditetsbeholdning utgående i perioden</b>	<b>96 636</b>	<b>76 011</b>	<b>69 383</b>